REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD APRUEBA MODIFICACION A CONTRATO
DEPARTAMENTO EDUCACION DE TRABAJO DE FUNCIONARIA QUE SE
SUB DEPTO. DE PERSONAL INDICA.- anily /

PARRAL

N oW
PARRAL, 1 8 J‘J\

DECRETO ALCALDICIO N° (ZUZQ /
VISTOS :

1.- EID.F.L. N° 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.-

2.- La Resolucion N°¢ 55 de 1992 de Contraloria General de la Republica.-

3.- El Oficio N° 032148 de 1997 de Contraloria General de la Republica.-

4.- EID.F.L. N° 29 de 1981 del Ministerio de Educacién Publica.-

5.- El Art. 15° de la Ley N° 18.196 de 1982 del Ministerio de Hacienda.-

6.- El Oficio N® 01366 de 1986 de Contraloria Regional del Maule - Coordinacion Juridica.-

7.-EID.F.L. N° 1 de 1994 del Ministerio del Trabajo y Previsién Social.-

8.- La ley N® 19.464 de 1996 del Ministerio de Educacién Publica.-

9.- Solicitud reduccién de jornada laboral de Sr. Luis Alberto Castillo Hernandez.-

9.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades y sus madificaciones posteriores.-

CONSIDERANDO :

1.-

El acuerdo mutuo de las partes de modificar la vigencia del Contrato de Trabajo del funcionario que
se individualiza, quien, voluntariamente ha solicitado reducir en 14 Horas cronolégicas su jornada
laboral, y la necesidad de contar con una persona idénea para continuar desarrollando las funciones
de Paradocente -Inspector de la Escuela Internado de la G-589 “Embalse Digua’de la comuna de
Parral.-

DECRETO:
1.- APRUEBANSE, las modificaciones al Contrato de Trabajo suscritas con fecha 10 de Junio

e PECR
o PARRAL
IUE/JCCC/ARC@ HJAR/AES. -
DISTRIBUCION™

1.- Contraloria Regional del Maule.-
2.- Personal D.A.E.M. Parral.-
3.- Finanzas D.A.E.M. Parral.-
4 - [nteresado-

de 2010, entre la llustre Municipalidad de Parral, representada por su Alcalde, o su
representante, y el funcionario del Servicic de Educacion Municipal de Parral,
Sr. LUIS ALBERTO CASTILLO HERNANDEZ, R.U.T. N° 11.565.911-1, Paradocente-
Inspector de la Escuela Internado G-589 “Embalse Digua” de la comuna de Parral, en lo
relativo a la jornada de trabajo y remuneraciones, estableciéndose que desde el 16 de
Junio de 2010, y en forma Indefinida, por solicitud expresa del funcionario individualizado,
se rebajara en 14 Horas cronoldgicas semanales su jornada laboral, reduciendo en
consecuencia su jornada de trabajo a 30Horas cronoldgicas semanales, que dedicara en
forma exclusiva al cuidado permanente de los alumnos internos del establecimiento,
disminuyendo por este concepto, en $79.312 su remuneracion mensual incluido el bono
de la Ley N° 19.464 de 1996 del Ministerio de Educacion Publica, totalizando en
consecuencia, una remuneracion mensual imponible ascendente a $ 169.955.-

INCORPORASE, el texto de las modificaciones del Contrato de Trabajo, al presente
Decreto para todos los efectos legales.-

IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto, al ITEM 21 -03 - 004

Remuneraciones reguladas por Cédigo del Traba}o.-\:\o AD B

?‘(.
Andtese Refréndese, Registrese, C Qum’quese y

SRETARIA MUNICIPAL ALDE DE PARRAL

5.- Establecimiento.-
6.- llustre Municipalidad Parral.-
7.- Archivo D.A E.M. Parral.-




